Aguas, el que quedará redactado de la siguiente manera: 

"Artículo 166: Sin perjuicio de otras sanciones y la responsabilidad civil o penal que pudieran derivar 

de la legislación vigente, la Autoridad de Aplicación podrá aplicar las siguientes sanciones: 

a) Apercibimiento. 

b) Multa de hasta ciento veinte mil (120.000) litros de gasoil grado 3 comercialización en el país al 

valor promedio relevado por la Secretaría de Energía de la Nación. 

c) Suspensión en el uso especial del agua de hasta cinco (5) años. 

d) Caducidad del permiso de concesión. e) Publicación de la infracción.